Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Administração, com apoio da

Secretaria de Assuntos Jurídicos, solicitando realização de uma reunião entre a Prefeitura,

Dirigente da Viva Pinda e a Promotoria de Justiça de Pindamonhangaba, para solucionarem a

questão da abertura do banheiro público no ponto final de ônibus urbano, situado na Praça Barão

homem de Mello, para atendimento aos usuários e aos munícipes.

REQUERIMENTO N° 51/2016

Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO, COM APOIO DA SECRETARIA DE
ASSUNTOS JURÍDICOS, SOLICITANDO REALIZAÇÃO DE UMA
REUNIÃO ENTRE A PREFEITURA, DIRIGENTE DA VIVA PINDA E A
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PINDAMONHANGABA. PARA
SOLUCIONAREM A QUESTÃO DA ABERTURA DO BANHEIRO
PÚBLICO NO PONTO FINAL DE ÓNIBUS URBANO. SITUADO NA
PRAÇA BARÃO HOMEM DE MELLO. PARA ATENDIMENTO AOS
USUARIOS E AOS MUNÍCIPES.

PROTOCOLO GERAL N° 72/2016
Data: 25/01/2016 - Horário: 11:54

Senhor Presidente:

Considerando que a nossa população e usuários do ponto de ônibus urbano, estão reclamando do

fechamento do banheiro público existente da Praça Barão Homem de Mello, exatamente no

Ponto final da Empresa Viva Pinda.

Considerando que já houve uma discussão entre Prefeitura - Viva Pinda e até a Promotoria de

Justiça.

Considerando que ainda não houve uma solução e o banheiro público estão ainda de portas

fechadas.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-225
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de

Administração, com apoio da Secretaria de Assuntos Jurídicos, solicitando realização de uma

reunião entre a Prefeitura, Dirigente da Viva Pinda e a Promotoria de Justiça de

Pindamonhangaba, para solucionarem a questão da abertura do banheiro público no ponto final

de ônibus urbano, situado na Praça Barão homem de Mello, para atendimento aos usuários e aos

munícipes

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de janeiro de 2016.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2